Д О Г О В О Р № ______
Об оказании благотворительной помощи.

г. Санкт-Петербург                                                                      «____» ______________ 20____ г.

Благотворительный фонд помощи детям «Объятие», именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице президента Миронова Романа Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________ _________ года рождения (Свидетельство о рождении ______ № ________, выдан __________ отдел ЗАГС _____________________), именуемая в дальнейшем «Благополучатель» в лице её законного представителя ___________________________, действующего на основании собственного волеизъявления, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Благотворитель, в целях оказания помощи, предоставляет Благополучателю благотворительную помощь в форме организации мероприятий, направленных на защиту прав и законных интересов Благополучателя,  в форме  оплаты питания, медикаментов, гигиенических средств, лабораторных исследований, курсов реабилитации, медицинского (реабилитационного) оборудования, технических средств реабилитации, а также в иных формах, необходимых для оказания благотворительной помощи, цель  и форма (вид) которой соответствует Уставу Благотворителя. Заявление Благополучателя об оказании благотворительной помощи с указанием конкретного вида (целевого назначения) помощи является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. [bookmark: _GoBack]Благополучатель обязан в случае принятия благотворительной помощи в форме перечисления денежных средств на личный счет Благополучателя использовать полученную от Благотворителя благотворительную помощь в течение 10 календарных дней с момента её поступления на свой расчетный счет.

2. Размер и порядок осуществления помощи

2.1. Суммы и объём благотворительной помощи, а также периодичность её направления определяются Благотворителем в одностороннем порядке.
2.2. Благотворитель направляет помощь, предусмотренную пунктом 1.1. настоящего Договора, путем её передачи Благополучателю либо перечислением денежных средств на личный счет Благополучателя.
2.3. В момент передачи помощи в натуральном выражении Сторонами составляется и подписывается акт приёма-передачи.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Права и обязанности Благотворителя:
3.1.1. Благотворитель принимает на себя обязательство передавать Благополучателю благотворительную помощь в соответствии с заявлениями об оказании благотворительной помощи Благополучателя, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.1.2. Благотворитель имеет право осуществлять контроль за использованием Благополучателем полученной благотворительной помощи.
3.1.3. Благотворитель, в случае невозможности оказать благотворительную помощь в течение одного дня после письменного обращения Благополучателя, обязуется организовать сбор денежных средств и пожертвований в натуральном выражении для оказания благотворительной помощи Благополучателю путем размещения информации о нем на официальном сайге Фонда http://бф-объятие.рф/ или /и других информационных ресурсах.
3.1.4. Благотворитель обязуется принимать на расчетный счет, а также через иные платежные системы благотворительные пожертвования от физических и юридических лиц для оказания благотворительной помощи Благополучателю.
3.1.5.  Благотворитель обязуется после сбора необходимой для оказания благотворительной помощи суммы приобрести  необходимые вещи, либо перечислить денежные средства на личный счет Благополучателя, либо перечислить денежные средства поставщику медицинских товаров и услуг для оказания Благополучателю благотворительной помощи.
3.1.6. Благотворитель имеет право в случае невозможности использовать средства по назначению (отказ от со стороны Благополучателя, отказ клиники, смерть Благополучателя, и прочее), использовать привлеченные средства на цели, прописанные в Уставе Благотворителя.
3.1.7. Благотворитель имеет право уменьшить размер благотворительной помощи, в случае получения Благополучателем  финансирования из третьих источников.
3.2. Права и обязанности Благополучателя:
3.2.1. Благополучатель обязуется принимать от Благотворителя благотворительную помощь.
3.2.2.  Благополучатель обязуется предоставить Благотворителю документы, подтверждающие  тяжёлую ситуацию, в которой он оказался, а также иные документы по требованию Благотворителя.
3.2.3. Благополучатель обязуется уведомить Благотворителя об обращении за помощью в другие некоммерческие и коммерческие организации, в т.ч. в средства массовой информации и форумы.  В случае получения финансовой помощи на финансирование целей, указанных в п. 1.1, из третьих источников, уведомить об этом Благотворителя в течение 3 (трех) рабочих дней.
3.2.4. Благополучатель обязуется в случае перечисления Благотворителем благотворительной помощи на личные счета Благополучателя, предоставить Благотворителю оригиналы документов, подтверждающих оплату расходов, указанных в п. 1.1.
3.2.5. Благополучатель в случае наступления обстоятельств, препятствующих использованию благотворительной помощи по назначению, уведомить Благотворителя о наступлении таких обстоятельств в течение 7 (семи) календарных дней и вернуть денежные средства Благотворителю по требованию.
3.2.6. Благополучатель обязуется представлять Благотворителю отчеты по использованию благотворительной помощи. Отчет должен содержать краткий анализ целевого использования благотворительной помощи.
3.2.7. Благополучатель обязуется использовать полученную от Благотворителя благотворительную помощь в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.8. Благополучатель вправе отказаться от получения благотворительной помощи с предоставлением письменного заявления.
3.2.9. Благополучатель вправе ходатайствовать перед Благотворителем об изменении назначения использования благотворительной помощи.
3.2.10. Подписывая настоящий договор, Благополучатель даёт своё согласие на обработку персональных данных (Приложение № 1)

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 16 мая 2022 года.
4.2. Благотворитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом Благополучателя не позднее десяти дней до предполагаемой даты одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора.
4.3. Благополучатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом Благотворителя не позднее десяти дней до предполагаемой даты одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. В случае использования Благополучателем денежных средств (благотворительной помощи), не в соответствии с назначением, указанным в пункте 1.1. настоящего Договора, Благотворитель имеет право на односторонний отказ от исполнения настоящего Договора и право требования возврата денежных средств (благотворительной помощи) перечисленных Благотворителем в рамках исполнения настоящего Договора. Благополучатель в случае нецелевого использования благотворительной помощи обязуется вернуть Благотворителю денежные средства в срок, не превышающий десяти дней с даты получения от Благотворителя письменного требования о возврате благотворительной помощи.

6. Прочие условия
6.1. Стороны обязаны незамедлительно уведомлять друг друга в случае изменения почтовых, банковских или иных реквизитов, указанных в настоящем договоре.
6.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Все споры, возникающие по настоящему Договору, Стороны будут разрешать путем досудебного порядка урегулирования споров (обменом претензиями и ответами на них). Срок на рассмотрение претензии – десять дней с даты вручения или получения.
6.5. В случае не достижения соглашения в ходе досудебного порядка урегулирования споров, спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Реквизиты сторон

	БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:
Благотворительный фонд помощи детям «Объятие»
Адрес:  192212,Санкт-Петербург,
Белградская ул., д.28, корп.6, кв.30
ИНН/КПП 7816640784/781601001
ОГРН 1177800002247
Р/с 40703810990510000052
В ПАО «Банк «Санкт-Петербург» в Санкт-Петербурге
БИК 044030790,
К/с 30101810900000000790
тел.: +7 921 880 00 42;
e-mail: embrace2017@mail.ru

Президент

______________________/ Р.С.Миронов
	БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

ФИО_____________________________
Паспорт ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Регистрация ____________________________________________________________________________
Фактический адрес: ____________________________________________________________________________

Тел.__________________________________

e-mail: ________________________________

_________________________/_____________

Благополучатель_______________                                             Благотворитель__________________